
03 南通新闻/服务 编辑：徐干 组版：高伟民 校对：刘烽娟

2022年10月10日 星期一

2022年8月困人率前十的签约维保单位

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

签约维保单位
南通朗能电梯有限公司
南通三国机电有限公司

江苏九盛机电工程有限公司
南通中明电梯科技有限公司

无锡捷安电梯有限公司南通分公司
江苏恒创电梯工程有限公司
南通蒂升电梯有限公司
南通禾盛电梯有限公司
南通安川电梯有限公司
南通迅安电梯有限公司

困人次数
2
3
2
4
6
5
9
15
37
3

电梯数
61
114
82
175
263
241
446
752
1862
161

困人率
10.58
8.49
7.87
7.37
7.36
6.69
6.51
6.43
6.41
6.01

其中一起因违规使用已停用设备所致

2022年8月发生2次及以上困人故障的电梯

辖区

崇川
崇川
通州
崇川
崇川
苏锡通
崇川
海门
启东
启东
启东
启东
启东
启东
启东

使用单位

南通市崇城物业管理有限公司
江苏中南物业服务有限公司
好一家（南通）纺织品有限公司
江苏鸿运物业管理有限公司

南通市崇城物业管理有限公司
南通市通州区第三人民医院

南通观音山经济开发有限公司
南通凯梓物业管理有限公司
启东恒大酒店有限公司

启东市恒安物业管理有限公司
南通银润物业管理有限公司
南通银润物业管理有限公司

启东市小邹金店
启东恒大酒店有限公司

启东市鑫城城镇建设开发有限公司

高发困人地点

花园路与园林路交口新港花苑4幢2单元
桃园路 12号中南世纪城 29幢北侧西梯
川姜镇志浩市场100号东大楼-1号梯
工农北路58号鸿运装饰城A2幢东北

学田南路与通京大道交叉口三里墩花苑12号楼东单元南梯
张芝山镇健康路第三人民医院住院楼东梯

太平北路 885 号观音山工业园 B 区 5 号楼西侧
青海东路1号海上名门30号楼中单元

恒大威尼斯酒店南中
景都小区37#楼东单元南梯

和平南路香榭水岸44#楼6单元
和平南路香榭水岸43#楼东单元西
鹤城中路108号大楼西小邹金店

寅阳镇恒大路1号恒大海上威尼斯四星级酒店南侧北梯
汇泰嘉园21号楼东单元南

困人处置量

3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

今年8月，南通市电梯应急救援处置
中心共处置电梯困人故障总计526起，处
理故障投诉5起，解救被困人员总计914
人。昨天，市市场监管局通报相关情况。
8月全市共有15台电梯发生2次及以上困
人情况，其中一台电梯困人3次。

8月市电梯应急处置中心处置的困人
情况中，启动签约维保单位实施救援525
起，启动网格救援站点实施救援1起。救
援人员到达现场平均用时13.5分钟，现场
实施救援平均用时1.6分钟，其中1起救援
人员超时到场。

近期，市市场监管局在统计分析全市
电梯困人情况时，发现海门区有停用并已
超过检验有效期的电梯发生困人的情况。

经现场检查核实，确认是使用单位存在侥幸心
理、违规使用电梯所致，属地市场监管部门已
对其依法依规进行立案。在此，市场监管部门
提醒各电梯使用单位，应提高主体责任意识，
对于超过检验有效期的停用设备，坚决不违规
使用。如需再次投用，使用单位应及时办理相
关手续，并在云平台进行报检，同时要加强日
常巡查力度，确保轿厢内部96333标识清晰易
见且与实际编号相一致。

南通地铁1号线开通营运进入倒计时，连
日来，市、区市场监管部门走进1号线各站点
对电梯开展安全监督检查，并就电梯日常自
检、维护保养、年度检验等工作的程序和相关
要求进行讲解。下一步，市场监管部门将寓服
务于监管，进一步督促使用单位切实落实好主
体责任，严格做好设备和人员管理，助力地铁
跑出安全“加速度”。

特别提醒：96333因资源有限，仅负责电
梯困人故障的应急处置；其他电梯咨询、投诉
等问题，请与辖区市场监管局联系。

王玮丽

8月全市应急处置
电梯困人故障526起

晚报讯 眼下已进入寒
露节气，这是二十四节气中
第一个带有“寒”字的节气，
意味着秋天从凉爽逐渐向寒
冷过渡。最近一段时间，冷
空气也是来得蛮勤快，一波
接一波，早晚出门，一件单衣
明显已经不能御寒了。冷虽
冷，但好在连续阴雨天气终
于告一段落了。

从市气象台发布的一周
天气来看，预计新一周以云

系变化为主。10日受较强冷
空气影响，伴有大风和明显降
温。具体预报：10月 10日多
云到晴，11~12日晴；13~16日
多云。这股冷空气的到来，可
以说驱散了阴雨，让久违的晴
天重新回归。

虽然阳光即将不限放送，
但在这轮冷空气的补充下，将
进一步刷新气温新低。预计本
周平均气温17℃～18℃，比常
年略偏低；最高气温 22℃左
右，出现在14日白天；最低气
温6℃～7℃，出现在11日早
晨。是的，今明两天我市最低
气温仅有个位数。天气分析师
提示：日最低气温低于 10℃
时，体质较弱的人可考虑穿上

秋裤；日最低气温低于5℃时，
建议大家都穿上秋裤。因此，
体质弱以及怕冷的市民可以考
虑秋裤加身了。

风力方面，新一周我市以
北到东北风为主，风力一般陆
上3-4级、沿江江面4-6级、
海区5-7级。10日受冷空气
影响，最大陆上和沿江江面
5-7级、海区7-9级。

【今明后三天天气预报】
10日：多云到晴，西北风 5 级
阵风 6-7 级，气温 9℃~16℃；
11日：晴，东北风 3-4 级气温
7℃~18℃；12日：晴，偏东风3-
4级，气温11℃~20℃。

记者俞慧娟
（合作单位：南通市气象局）

晚报讯 区域自动气象
观测站是气象防灾减灾监测
预警系统的重要组成部分。
记者昨天从市气象局获悉，
今年我市将加密建设58个
地面气象观测区域站，进一
步完善地面气象观测站网布
局，提升南通强对流气象灾
害的监测能力和气象保障服
务能力。

在市区府东路一侧刚
建成的区域自动气象观测
站内，风杆、百叶箱、雨量计
等观测设备有序分布，实时
监测着这一区域范围内风

向、风速、降水、气温、相对湿
度等气象要素。按照平均站
距小于7公里的总体要求，今
年我市继续推进地面自动气
象站建设。截至目前，已完成
47个地面气象观测区域站的
建设。

“观测是预报的前提，自
动观测站站点分布越多，获得
的气象要素就更加全面，有助
于提升气象预报的精准度。”
据市气象探测中心主任吴锐
涛介绍，之前南通已建成8个
国家级地面气象观测站以及
124 个陆上区域自动气象观

测站，但部分地区站网密度相
对稀疏。此次新建的自动气
象站在选址上进行了科学研
判，除常规的气象五要素外，
还特别在交通、航运、码头附
近布局了14个七要素自动气
象站，增加了气压和能见度的
监测。

吴锐涛说，待所有项目建
成投入运行后，观测数据将通
过网络实时传输到江苏省气象
信息中心，参与全省气象数据
共享，为南通气象防灾减灾工
作提供科技支撑。

记者俞慧娟 吕雪琦

晚报讯 从即日起，由
市发展改革委、市卫生健康
委、市老龄办、市委老干部
局、市教育局、市工业和信息
化局、市民政局联合主办的
全市“老年达人”运用智能技
术大赛启动报名。记者昨天
从市老龄办获悉，此次大赛
将于11月1日举办，比赛内
容包括微信聊天、预约挂号、
健康扫码、手机支付、网约车
出行、政务服务等老年人常
用生活场景。

我市举办“老年达人”运
用智能技术大赛旨在深入贯
彻落实党中央、国务院和省
委、省政府关于新时代老龄
工作部署，践行积极老龄观、
健康老龄化理论，以“同步新
时代、智享夕阳红”为主题，
在参加江苏省第一届“老年
达人”运用智能技术大赛并
获得骄人成绩的基础上，进
一步扩大老年人参与度和社
会影响力，通过开展比赛，促
进老年人运用智能技术专项
普及培训工程成果转化，有
效激发老年人学习现代信息
技术的兴趣，引导更多老年
人用得上、愿意用、用得好智
能技术，帮助老年人跨越“数
字鸿沟”，更好地适应社会快
速发展变化，共享改革发展

成果、安享幸福晚年。
参赛对象要求如下：中华

人民共和国公民；市内常住人
口中60岁以上参加过南通市
老年人运用智能技术专项普及
培训的城乡老年人。需要提醒
的是，参加江苏省第一届“老年
达人”运用智能技术大赛全省
总决赛的人员不能再次参加本
届大赛。

记者了解到，以各县（市、
区）为单位组队参加比赛，市本
级可组2支参赛队。每支参赛
队由3名队员组成（参赛队员
中须含男性和女性队员）。各
代表队于10月20日前将报名
表报送市组委会。本次大赛为
公益性赛事，以自愿方式报名，
不收取报名费和其他任何费
用。各地、各参赛单位负责保
障参赛队交通，比赛期间的餐
费、保险费由主办方承担。

去年12月，在江苏省第一
届“老年达人”运用智能技术大
赛全省总决赛中，南通代表队
一举获得团体特等奖。南通代
表队由来自南通市老年大学的
薛凤鸣（61岁）、崇川区老年大
学的王晓红（61岁）、通州区三
余镇的陈东（62岁）3人组成，
他们在决赛中一路过关斩将，
展现了“长寿之乡”老年人的
风采。 记者冯启榕

冷空气又来了，连续阴雨天告一段落

通城今明两天将刷新气温新低

我市加密建设58个地面气象观测区域站
进一步提升气象灾害监测能力

全市“老年达人”
运用智能技术大赛启动报名


