

冷空气又来了,连续阴雨天告一段落

# 通城今明两天将刷新气温新低



**晚报讯** 眼下已进入寒露节气,这是二十四节气中第一个带有“寒”字的节气,意味着秋天从凉爽逐渐向寒冷过渡。最近一段时间,冷空气也是来得蛮勤快,一波接一波,早晚出门,一件单衣明显已经不能御寒了。冷虽冷,但好在连续阴雨天气终于告一段落了。

从市气象台发布的一周天气来看,预计新一周以云

系变化为主。10日受较强冷空气影响,伴有大风和明显降温。具体预报:10月10日多云到晴,11~12日晴;13~16日多云。这股冷空气的到来,可以说驱散了阴雨,让久违的晴天重新回归。

虽然阳光即将不限放送,但在这轮冷空气的补充下,将进一步刷新气温新低。预计本周平均气温17℃~18℃,比常年略偏低;最高气温22℃左右,出现在14日白天;最低气温6℃~7℃,出现在11日早晨。是的,今明两天我市最低气温仅有两个位数。天气分析师提示:日最低气温低于10℃时,体质较弱的人可考虑穿上

秋裤;日最低气温低于5℃时,建议大家都穿上秋裤。因此,体质弱以及怕冷的市民可以考虑秋裤加身了。

风力方面,新一周我市以北到东北风为主,风力一般陆上3~4级、沿江江面4~6级、海区5~7级。10日受冷空气影响,最大陆上和沿江江面5~7级、海区7~9级。

## 【今明后三天天气预报】

**10日:** 多云到晴,西北风5级阵风6~7级,气温9℃~16℃;  
**11日:** 晴,东北风3~4级气温7℃~18℃;  
**12日:** 晴,偏东风3~4级,气温11℃~20℃。

记者俞慧娟

(合作单位:南通市气象局)

## 我市加密建设58个地面气象观测区域站 进一步提升气象灾害监测能力

**晚报讯** 区域自动气象观测站是气象防灾减灾监测预警系统的重要组成部分。记者昨天从市气象局获悉,今年我市将加密建设58个地面气象观测区域站,进一步完善地面气象观测站网布局,提升南通强对流气象灾害的监测能力和气象保障服务能力。

在市区府东路一侧刚建成的区域自动气象观测站内,风杆、百叶箱、雨量计等观测设备有序分布,实时监测着这一区域范围内风

向、风速、降水、气温、相对湿度等气象要素。按照平均站距小于7公里的总体要求,今年我市继续推进地面自动气象站建设。截至目前,已完成47个地面气象观测区域站的建设。

“观测是预报的前提,自动观测站站点分布越多,获得的气象要素就更加全面,有助于提升气象预报的精准度。”据市气象探测中心主任吴锐涛介绍,之前南通已建成8个国家级地面气象观测站以及124个陆上区域自动气象观

测站,但部分地区站网密度相对稀疏。此次新建的自动气象站在选址上进行了科学研判,除常规的气象五要素外,还特别在交通、航运、码头附近布局了14个七要素自动气象站,增加了气压和能见度的监测。

吴锐涛说,待所有项目建成投入运行后,观测数据将通过网络实时传输到江苏省气象信息中心,参与全省气象数据共享,为南通气象防灾减灾工作提供科技支撑。

记者俞慧娟 吕雪琦

## 8月全市应急处置

# 电梯困人故障526起

其中一起因违规使用已停用设备所致



今年8月,南通市电梯应急救援处置中心共处置电梯困人故障总计526起,处理故障投诉5起,解救被困人员总计914人。昨天,市市场监管局通报相关情况。8月全市共有15台电梯发生2次及以上困人情况,其中一台电梯困人3次。

8月市电梯应急处置中心处置的困人情况中,启动签约维保单位实施救援525起,启动网格救援站点实施救援1起。救援人员到达现场平均用时13.5分钟,现场实施救援平均用时1.6分钟,其中1起救援人员超时到场。

近期,市市场监管局在统计分析全市电梯困人情况时,发现海门区有停用并已超过检验有效期的电梯发生困人的情况。

经现场检查核实,确认是使用单位存在侥幸心理、违规使用电梯所致,属地市场监管部门已对其依法依规进行立案。在此,市场监管部门提醒各电梯使用单位,应提高主体责任意识,对于超过检验有效期的停用设备,坚决不违规使用。如需再次投用,使用单位应及时办理相关手续,并在云平台进行报检,同时要加强日常巡查力度,确保轿厢内部96333标识清晰易见且与实际编号相一致。

南通地铁1号线开通营运进入倒计时,连日来,市、区市场监管部门走进1号线各站点对电梯开展安全监督检查,并就电梯日常自检、维护保养、年度检验等工作的程序和相关要求进行讲解。下一步,市场监管部门将寓服务于监管,进一步督促使用单位切实落实好主体责任,严格做好设备和人员管理,助力地铁跑出安全“加速度”。

**特别提醒:**96333因资源有限,仅负责电梯困人故障的应急处置;其他电梯咨询、投诉等问题,请与辖区市场监管局联系。

王玮丽

## 全市“老年达人” 运用智能技术大赛启动报名

**晚报讯** 从即日起,由市发展改革委、市卫生健康委、市老龄办、市委老干部局、市教育局、市工业和信息化局、市民政局联合主办的全市“老年达人”运用智能技术大赛启动报名。记者昨天从市老龄办获悉,此次大赛将于11月1日举办,比赛内容包括微信聊天、预约挂号、健康扫码、手机支付、网约车出行、政务服务等老年人常用生活场景。

我市举办“老年达人”运用智能技术大赛旨在深入贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于新时代老龄工作部署,践行积极老龄观、健康老龄化理论,以“同步新时代、智享夕阳红”为主题,在参加江苏省第一届“老年达人”运用智能技术大赛并获得骄人成绩的基础上,进一步扩大老年人参与度和社会影响力,通过开展比赛,促进老年人运用智能技术专项普及培训工程成果转化,有效激发老年人学习现代信息技术的兴趣,引导更多老年人用得上、愿意用、用得好智能技术,帮助老年人跨越“数字鸿沟”,更好地适应社会快速发展变化,共享改革发展

成果、安享幸福晚年。

参赛对象要求如下:中华人民共和国公民;市内常住人口中60岁以上参加过南通市老年人运用智能技术专项普及培训的城乡老年人。需要提醒的是,参加江苏省第一届“老年达人”运用智能技术大赛全省总决赛的人员不能再次参加本届大赛。

记者了解到,以各县(市、区)为单位组队参加比赛,市本级可组2支参赛队。每支参赛队由3名队员组成(参赛队员中须含男性和女性队员)。各代表队于10月20日前将报名表报送市组委会。本次大赛为公益性赛事,以自愿方式报名,不收取报名费和其他任何费用。各地、各参赛单位负责保障参赛队交通,比赛期间的餐费、保险费由主办方承担。

去年12月,在江苏省第一届“老年达人”运用智能技术大赛全省总决赛中,南通代表队一举获得团体特等奖。南通代表队由来自南通市老年大学的薛凤鸣(61岁)、崇川区老年大学的王晓红(61岁)、通州区三余镇的陈东(62岁)3人组成,他们在决赛中一路过关斩将,展现了“长寿之乡”老年人的风采。

记者冯启榕

## 2022年8月发生2次及以上困人故障的电梯

辖区	使用单位	高发困人地点	困人处置量
崇川	南通市崇城物业管理有限公司	花园路与园林路交口新港花苑4幢2单元	3
崇川	江苏中南物业服务有限公司	桃园路12号中南世纪城29幢北侧西梯	2
通州	好一家(南通)纺织品有限公司	川姜镇志浩市场100号东大楼-1号梯	2
崇川	江苏鸿运物业管理有限公司	工农北路58号鸿运装饰城A2幢东北	2
崇川	南通市崇城物业管理有限公司	学田南路与通京大道交叉口三里墩花苑12号楼东单元南梯	2
苏锡通	南通市通州区第三人民医院	张芝山镇健康路第三人民医院住院楼东梯	2
崇川	南通观音山经济开发有限公司	太平北路885号观音山工业园B区5号楼西侧	2
海门	南通凯梓物业管理有限公司	青海东路1号海上名门30号楼中单元	2
启东	启东恒大酒店有限公司	恒大威尼斯酒店南中	2
启东	启东市恒安物业管理有限公司	景都小区37#楼东单元南梯	2
启东	南通银润物业管理有限公司	和平南路香榭水岸44#楼6单元	2
启东	南通银润物业管理有限公司	和平南路香榭水岸43#楼东单元西	2
启东	启东市小邹金店	鹤城中路108号大楼西小邹金店	2
启东	启东恒大酒店有限公司	寅阳镇恒大路1号恒大海上威尼斯四星级酒店南侧北梯	2
启东	启东市鑫城城镇建设开发有限公司	汇泰嘉园21号楼东单元南	2

## 2022年8月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	南通朗能电梯有限公司	2	61	10.58
2	南通三国机电有限公司	3	114	8.49
3	江苏九盛机电工程有限公司	2	82	7.87
4	南通中明电梯科技有限公司	4	175	7.37
5	无锡捷安电梯有限公司南通分公司	6	263	7.36
6	江苏恒创电梯工程有限公司	5	241	6.69
7	南通蒂升电梯有限公司	9	446	6.51
8	南通禾盛电梯有限公司	15	752	6.43
9	南通安川电梯有限公司	37	1862	6.41
10	南通迅安电梯有限公司	3	161	6.01